
Z á p i s   č. 6 

z veřejného zasedání  zastupitelstva obce Bernartice konaného dne 18. 10. 2011 od 19.00 hod    

v restauraci v Srlíně. 

Přítomní:  Souhrada Pavel, Fuka Jaromír, Fuková Zdeňka, Malý František, Čížková Pavla, Čeněk 

Zdeněk, Ing.Drástalová Jitka, Hrubec Jiří ,Sušerová Jaroslava, Hrádek Josef, Ing.Tupý 

Václav, Zeman Jan, JUDr. Souhrada  Vladimír, Kofroň Václav. 

Omluven:  Novák Jaroslav 
  
1. Zahájení 

Starosta obce přivítal přítomné a konstatoval, že je zastupitelstvo usnášeníschopné a jmenoval 

zapisovatele zápisu Ing. Zdeňka Souhradu a ověřovatele zápisu pana Jiřího Pince a  JUDr. 

Vladimíra Souhradu a seznámil přítomné s programem jednání. 
 

P r o g r a m : 

  1. Zahájení a schválení  programu.  

  2. Zpráva o činnosti rady od zasedání zastupitelstva obce dne 11.8.2011.   

  3. Projednat a vzít na vědomí rozpočtové opatření č. 12, 13/2011                 

  4. Projednat a schválit  revokaci části usnesení č. 5 zasedání zastupitelstva obce dne 

11.8.2011 - prodej pozemku v lokalitě „Posvátný“ č. 313/68, schválit prodej pozemku 

č.313/68 panu Třískovi                                                                                

  5. Projednat kandidaturu a zvolit přísedící u soudu v Písku na další 4leté období. 

  6. Projednat a schválit  smlouvu a přijetí vozidla Volkswagen transporter do majetku obce  

  7. Projednat a   schválit  odepsání pohledávky u paní Krejcarové    

  8. Projednat a  schválit smlouvy obce se se SORP, SOM, Církví, Kovářovanem, ZŠ a MŠ, 

TJ Sokol, Římskokatolickou církví.                                                                                                                            

  9. Projednat a schválit půjčku z FRB                 

10. Projednat a schválit připojení obce k vydání kalendářů na rok 2013        

11. Projednání a schválení investiční akce: Veřejné osvětlení Milevská ulice. 

12. Diskuse. 

13. Závěr - Usnesení. 

 

Schváleno 14 hlasy všech přítomných. 
 

2. Zpráva o činnosti rady obce od zasedání zastupitelstva obce dne  11. 8. 2011     
 

31.8.2011 

Usnesení č. 143/11 

Rada obce projednala  a schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení práva odpovídajícího 

věcnému břemenu mezi obcí Bernartice a EON Distribuce a.s., zastoupená společností EON 

Česká republika s.r.o  České Budějovice  

Předmětem smlouvy je umístění kabelového vedení NN stavby „Srlín – pí Tmelová č.p. 49 – 

kabel NN“ na pozemku parc. č. 782/12 v k.ú. Srlín, vlastník obec Bernartice. Věcné břemeno se 

zřizuje úplatně za jednorázovou úplatu 500,-Kč. Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Usnesení č. 144/11 

Rada obce projednala a schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení práva odpovídajícího 

věcnému břemenu mezi obcí Bernartice  a EON Distribuce a.s., zastoupená společností EON 

Česká republika s.r.o  České Budějovice  

Předmětem smlouvy je umístění kabelového vedení NN s kabelovým pilířem na pozemcích obce 

Bernartice parc.č. 1436/15 a 149/4 v k.ú. Bernartice pro stavbu:“Bernartice – kaple NN“. Smlouva 

se zřizuje úplatně za jednorázovou úplatu 1000,-Kč. Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy. 



Usnesení č. 145/11 

Rada obce projednala žádost paní Boženy Foktové z Nemějic o přidělení bytu v DPS Bernartice. 

Žadatelka bude zařazena do evidence žadatelů o přidělení bytu v DPS. 

Usnesení č. 146/11 

Rada obce projednala a schvaluje vyhlášení výzvy na poskytnutí půjčky z Fondu rozvoje bydlení 

obce Bernartice – 2. kolo v roce 2011. 

Vyhlášení výzvy:     5.  9.2011 

Ukončení přijímání žádostí:  10.10.2011 

Bude poskytnuta jedna půjčka ve výši 50 000,-Kč v souladu s pravidly o poskytování půjček 

z Fondu rozvoje bydlení obce. 

Usnesení č. 147/11 

Rada obce projednala a bere na vědomí výroční hospodářsko-technickou zprávu provozovatele 

vodohospodářské infrastruktury obce Bernartice za rok 2010 – společnosti ČEVAK a.s.,   České 

Budějovice a plán investic - aktualizace pro rok 2012. Vzhledem k finančním možnostem obce 

bude obnova obecního majetku realizována později. 

Usnesení č. 148/11 

Rada obce projednala a schválila  rozpočtové opatření č.12/2011 v oblasti příjmů 72 574,-Kč,  

v oblasti výdajů 169643,-Kč, v oblasti financování 97069,- Kč. 

 

13.9.2011 

Usnesení č. 149/11 

Rada obce projednala žádosti o přidělení obecního bytu žadatelek Lucie Dědičové z Bernartic a 

Vladislavy Konečné z Padařova, 391 31 Jistebnice. Žadatelky budou zařazeny do evidence 

žadatelů o přidělení obecního bytu. 

Usnesení č. 150/11 

Rada obce projednala žádost Ireny Polodnové a Jana Třísky z Milevska o změnu kupujícího 

pozemku č. 313/68 v k.ú. Bernartice, schváleném zastupitelstvem obce v usnesení č. 5, ze dne 

11.8. 2011. Rada doporučuje zastupitelstvu zrušení části usnesení č.5 a schválení prodeje pozemku 

č. 313/68 pouze panu Janu Třískovi. 

Usnesení č. 151/11 

Rada obce projednala žádost Okresního soudu v Písku o volbu přísedících na další čtyřleté období 

z důvodu konce volebního období. Rada pro volbu opět navrhuje paní Pavlu Čížkovou z Bojenic a 

pana Václava Píseckého z  Bernartic. Navrhovaní s návrhem souhlasí. 

Usnesení č. 152/11 

Rada obce projednala a vzala na vědomí oznámení o konání společného jednání k návrhu 

územního plánu Sepekov a výzvu k uplatňování stanovisek a připomínek. 

Usnesení č. 153/11 

Rada obce projednala žádost pana Jana Bricha, V Zahrádce č.p. 293, 398 43 Bernartice o přechod 

nájmu na Moniku Negrilu, bytem tamtéž. Rada s přechodem nájmu souhlasí. Nájemní vztah 

vzniká dnem 1.10.2011. Rada pověřuje jednatele Bernartice s.r.o. podpisem podnájemní smlouvy.  

Usnesení č. 154/11 

Rada obce projednala a schvaluje přidělení bytu č.4 na adrese 8.května 295, Bernartice žadatelům, 

kteří budou osloveni v tomto pořadí: 

1)Lucie Dědičová, Bernartice,  

2)Vladislava Konečná, Padařov 30 

Nájemní vztah započne dnem 1.10.2011. Rada pověřuje starostu podpisem nájemní smlouvy. 

Usnesení č. 155/11 

Rada obce projednala  a vyhlašuje výběrové řízení na dodávku hracích prvků pro dětské hřiště 

v Bernarticích dle předloženého návrhu. 

Osloveni budou tito dodavatelé:  



- LUNA PROGRES s.r.o., Zdenice č.p.40, 384 01 Nebahovy, IČ:28080602 

- Smitka Vítězslav, Dřevovýroba BALKON, J.Knihy 206, 337 01 Rokycany 

- Flora servis, Straka Lubomír, Faměrovo nám. 29, 618 00 Brno 

- Tr Antoš s.r.o., Na Perchtě 1631, 511 01 Turnov 

- Palis Plzeň spol. s r.o., Kokořov 24, 330 11 Třemošná 

Vyhlášení:                 19.  9.2011 

Ukončení podávání nabídek:  11.10.2011 

Usnesení č. 156/11 

Rada obce projednala  a v souladu  s ustanovením § 167 zákona č. 561/2004 Sb. jmenuje zástupce 

zřizovatele ve školské radě ZŠ a MŠ Bernartice: Jaroslav Novák, Zdeněk Čeněk, Pavel Souhrada. 

Usnesení č. 157/11 

Rada obce projednala zprávu z dílčího přezkoumání hospodaření za rok 2011, ze dne 15. a 16. 

8.2011 provedenou  pracovnicemi oddělení přezkumu a metodiky hospodaření obcí Jč. Kraje. 

Rada ukládá starostovi odstranění zjištěných nedostatků.  

  

29.9.2011 

Usnesení č. 158/11 

Rada obce projednala  a schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení práva odpovídající 

věcnému břemenu mezi obcí Bernartice a společností E.ON Distribuce a.s., zastoupená na základě 

plné moci společností E.ON Česká republika s.r.o., České Budějovice. Předmětem smlouvy je 

umístění nových pilířů včetně kabelového vedení NN na pozemcích obce Bernartice č. 1518, 

313/11, 313/12, 313/18, 313/19, 313/26, 313/27, 313/52, 313/53, 313/54, 313/55, 313/56, 313/57, 

313/59, 313/61, 313/62, 313/63, 313/64, 313/68, 313/69, 313/70, 313/71, 313/72 v k.ú. Bernartice 

u Milevska – lokalita „Posvátný“. Smlouva se zřizuje úplatně za jednorázovou úplatu 22 900,-Kč. 

Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Usnesení č. 159/11 

Rada obce projednala  a schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcných břemen mezi 

obcí Bernartice a společností Telefónica Czech republic a.s., zastoupená, na základě plné moci, 

společností Vegacom a.s., Praha 4. Předmětem smlouvy je vedení veřejné komunikační sítě 

optického kabelu OFS 12F v pozemku st.č.172 v k.ú. Bernartice u Milevska a vnitřní komunikační 

vedení optického kabelu v budově č.p. 42. Smlouva se zřizuje úplatně za jednorázovou úplatu 

500,-Kč za vedení kabelu v budově a 1000,-Kč za vedení kabelu na pozemku, tedy celkově za 

1500,-Kč. Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Usnesení č. 160/11 

Rada obce projednala  a schvaluje mandátní smlouvu mezi obcí Bernartice a společností Kapex 

s.r.o.,  České Budějovice . Předmětem smlouvy je zajištění řízení projektu Sběrný dvůr Bernartice, 

dle článku 2 smlouvy. Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy.  

Usnesení č. 161/11 

Rada obce projednala žádost pana Jiřího Čtveráka z Rataj, o přidělení bytu. Žadatel bude zařazen 

do seznamu žadatelů o přidělení bytu. 

Usnesení č. 162/11 

Rada obce projednala smlouvu o zřízení práva odpovídajícímu věcnému břemenu mezi obcí 

Bernartice a společností E ON Distribuce a.s., zastoupená na základě plné moci společností E.ON 

Česká republika s.r.o., České Budějovice. Předmětem smlouvy je vedení realizované stavby „Srlín 

OÚ přeložka NN“ po pozemcích obce Bernartice, parc.č. PK 34,35,36,37,42 v k.ú.Srlín. Smlouva 

se zřizuje úplatně za jednorázovou úplatu 2800,-Kč. Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Usnesení č. 163/11 

Rada obce projednala smlouvu mezi obcí Bernartice a společností E ON Distribuce a.s., 

zastoupená na základě plné moci společností E.ON Česká republika s.r.o., České Budějovice. 

Předmětem smlouvy je umístění realizované stavby „Srlín OÚ parc.č.32/1 – kabel NN“ po 



pozemcích obce Bernartice parc.č.KN 782/8, PK 784/3 v k.ú. Srlín. Smlouva se zřizuje úplatně za 

jednorázovou úplatu 1000,-Kč. Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Usnesení č. 164/11 

Rada obce projednala a schvaluje podání žádosti o dotaci v programu „Podpora obnovy 

přirozených funkcí krajiny na nestavební akci“ – Výsadba liniové zeleně Bernartice a pověřuje 

starostu přípravou žádosti. 

Usnesení č. 165/11 

Rada obce projednala a schválila smlouvu o technické podpoře mezi obcí Bernartice a společností 

ALIS s.r.o., Mariánská 538, 470 01 Česká Lípa. Předmětem smlouvy je údržba programů na 

základě smlouvy o dílo ze dne 8.9.2011. Cena je odvozena z ceny pořizovací (RUD 18%) tj. 

10 440,-Kč + DPH. Rada pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Usnesení č. 166/11 

Rada obce projednala  a vyhlašuje výběrové řízení k podání nabídek na: 

Těžbu dřevní hmoty a vyvezení klestu k pevné cestě na IV.Q2011 až IV.Q2012 a nahodilou těžbu 

v roce 2012 dle předloženého návrhu.   

Vyhlášení výzvy:  10.10.2011 

Lhůta pro podávání nabídek: 31.10.2011 

Nabídky budou označeny „LES TĚŽBA 2011 - 2012“ 

V souladu se směrnicí obce č. 25 budou osloveny následující společnosti a výzva bude zveřejněna 

na internetové úřední desce obce Bernartice: 

Dipl.Ing.Zdeněk Bečvář, Tvrz Vrchotice 5, 257 91 Sedlec-Prčice 

Ing. Václav Vlček, Lesospol s.r.o., Švabínská 547, 338 08 Zbiroh 

Ing. Zdeněk Kadlec, Katovice č.p. 384, 387 11 Katovice 

Jaruška Maňásková s.r.o., Srlín č.p. 50, 398 43 Bernartice.  

Rada pověřuje starostu zabezpečením vyhlášení výzvy. 

Usnesení č. 167/11 

Rada obce projednala a schvaluje zapojení obce Bernartice do projektu: „Sudoměřická škola 

obnovy venkova“. V rámci projektu bude vydán kalendář vítězných obcí. Naše obec obdrží 200 ks 

kalendářů za podíl 8 000,-Kč. Rada doporučuje zastupitelstvu obce schválení a zapojení do 

projektu „Kalendář Jihočeských vesnic roku 2013“. 

Usnesení č. 168/11 

Dále rada projednala a jmenuje komisi a náhradníky komise na otevírání obálek, posouzení 

prokázání splnění kvalifikace a posouzení nabídek v podlimitní veřejné zakázce na stavební práce 

s názvem „Sběrný dvůr Bernartice – stavební část“ ve složení: Ing.Zdeněk Souhrada, Martin 

Kreuzer, Josef Hrádek, JUDr. Petr Hanák, Ing. Ladislav Čížek. Náhradníci: Pavel Souhrada, 

Jaromír Fuka, JUDr. Vladimír Souhrada, Ing. František Vodička, Ing.Petr Švára.  

Rada obce projednala  a jmenuje komisi a náhradníky komise na otevírání obálek, posouzení 

prokázání splnění kvalifikace a posouzení nabídek v podlimitní veřejné zakázce na dodávky 

technického vybavení s názvem „Sběrný dvůr Bernartice – technické vybavení“ ve složení: 

Ing.Zdeněk Souhrada, Martin Kreuzer, Josef Hrádek, JUDr. Petr Hanák, Ing. Ladislav Čížek, 

náhradníci: Pavel Souhrada, Jaromír Fuka , JUDr. Vladimír Souhrada, Ing. František Vodička, 

Ing.Petr Švára . 

Usnesení č. 169/11 

Rada obce projednala a schvaluje termín konání jednání zastupitelstva obce Bernartice na den 

18.10.2011 od 19,00 hodin v restauraci v Srlíně a program jednání. 

Usnesení č. 170/11 

Rada obce projednala a schválila  rozpočtové opatření č.13/2011 v oblasti příjmů 84 333,-Kč,  

v oblasti výdajů 157326,-Kč, v oblasti financování 790 033,- Kč. Paragraf a položku  3633/6121 - 

výstavba a údržba inženýrských sítí ve výši 717 040,-Kč bere na vědomí a doporučuje 

zastupitelstvu obce ke schválení. 



Usnesení č. 171/11 

Rada obce projednala a schválila doplnění vnitřní směrnice obce Bernartice o aktualizaci 

„Metodického pokynu Jihočeského kraje“ (schválené radou obce dne 9.8.2011 v usnesení č. 

140/11) s účinností od 1.10.2011. 

 

ZO 14 hlasy všech přítomných bere na vědomí činnost rady obce. 

 

3. Projednat a vzít na vědomí rozpočtové opatření č. 12,13/2011 a projednat a schválit 

rozpočtové změny č.2, č.3  

Zastupitelstvo obce Bernartice projednalo a vzalo na vědomí:  

rozpočtové opatření č.12/2011 v oblasti příjmů 72 574,-Kč, v oblasti výdajů 169643,-Kč, v oblasti 

financování 97069,- Kč. 

rozpočtové opatření č.13/2011 v oblasti příjmů 84 333,-Kč, v oblasti výdajů 157326,-Kč, v oblasti 

financování 790 033,- Kč.  

Zastupitelstvo obce Bernartice projednalo a schválilo 

Rozpočtovou změnu č.2 - paragraf a položku  3633/6121 - výstavba a údržba inženýrských sítí ve 

výši 717 040,-Kč která je součástí rozpočtového opatření č.13/2011 rady obce a 

Rozpočtovou změnu č.3 paragraf a položku  3633/6121 - výstavba a údržba inženýrských sítí ve 

výši 230 234,-Kč 

 

ZO 14 hlasy všech přítomných bere na vědomí rozpočtová opatření č. 12,13/2011 a schvaluje 

rozpočtovou změnu č. 2 a 3. 

 

4. Projednat a schválit  revokaci části usnesení č. 5 zasedání zastupitelstva obce dne 

11.8.2011 - prodej pozemku v lokalitě „Posvátný“ č. 313/68, schválit prodej pozemku 

č.313/68 panu Třískovi  

Zastupitelstvo obce Bernartice projednalo revokaci části usnesení č. 5 zasedání zastupitelstva obce 

dne 11.8.2011 - prodej pozemku  v lokalitě „Posvátný“ č. 313/68, o výmměře 693m2 v k.ú. 

Bernartice u Milevska Janu Třískovi a Ireně Polodnové, oba bytem ul.5.května 101, 399 04 

Milevsko za cenu 400,-Kč za m2 a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

Zastupitelstvo obce Bernartice projednalo a schválilo prodej pozemku č 313/68 o výměře 693 m2 

v k.ú. Bernartice u Milevska v lokalitě „Posvátný“ panu Janu Třískovi, trvale bytem ul. 5.května 

1367, 399 01 Milevsko za cenu 400,-Kč za m2 a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

 

Schváleno 14 hlasy. 

 

5. Projednat kandidaturu a zvolit přísedící u soudu v Písku na další 4leté období. 

Zastupitelstvo obce Bernartice projednalo a volí, podle §64 zák.č.6/2002Sb., přísedící Okresního 

soudu v Písku Václava Píseckého,nar.15.11. 1942,bytem Bernartice, Písecká 9, 398 43Bernartice a 

Pavlu Čížkovou,nar.8.5.1950, bytem Bojenice 41, 398 43 Bernartice. Schvalování proběhlo o 

každém přísedícím samostatně. Pan Písecký byl schválen všemi 14 přítomnými, před hlasováním 

o paní Čížkové byla paní Čížková starostou vyloučena z hlasování. Paní Čížková byla schválena 

13 hlasy . 

 

6. Projednat a schválit smlouvu a přijetí vozidla Volkswagen transporter do majetku obce 

Zastupitelstvo obce Bernartice projednalo a schválilo smlouvu o změně příslušnosti hospodařit 

 majetkem státu mezi obcí Bernartice (přejímající) a Krajským ředitelstvím policie hlavního města 

Prahy, se sídlem Praha 4 – Nusle(předávající) a schválilo bezúplatné převzetí do vlastnictví obce 

Bernartice vozidla Volkswagen Transporter č.technického průkazu AO 194009 vedené Krajským 

ředitelstvím policie hlavního města Prahy v účetní hodnotě 680 866,00Kč. Dle smlouvy bude na 



vozidlo zpracován odhad pro evidenci v obci.  

V krátké diskusi bylo zmíněno, že vozidlo bylo nepojízdné – zadřený motor, utržený olejový filtr.   

 

Schváleno14 hlasy. 

 

7. Projednat a   schválit  odepsání pohledávky u paní Krejcarové    

Zastupitelstvo obce Bernartice projednalo a schválilo odepsání pohledávky Bernartice s.r.o. 

ve výši 1592,-Kč za neuhrazené platby stočného a zálohy spotřeby el.energie společných 

prostor bývalé podnájemnice domu V zahrádce 293, Bernartice, paní Evy Krejcarové. 

Náklady vynaložené na vymáhání pohledávky by přesáhly výši pohledávky. 

 

Schváleno 14 hlasy. 

 

8. Projednat a  schválit smlouvy obce se SORP, SOM, Církví, Kovářovanem, ZŠ a MŠ, 

TJ Sokol, Římskokatolickou církví. 

Zastupitelstvo obce Bernartice projednalo a schvaluje:  

dohodu  mezi obcí Bernartice a Svazkem obcí regionu Písecko, Velké náměstí 114, 3987 19 Písek 

IČ  71213996 o vytvoření 1 pracovního místa v rámci VPP na období 14. 3. 2011 až 30. 11. 

2011  v plném znění. 

dohodu č. 2 mezi obcí Bernartice a Svazkem obcí regionu Písecko, Velké náměstí 114, 397 19 

Písek, IČ 71213996 o vytvoření  2 pracovních míst v rámci VPP na období od 1. 5. 2011 do 30. 

6. 2011 v plném znění , 

dohodu  mezi obcí Bernartice a Svazkem obcí regionu Písecko, Velké náměstí 114, 397 19 Písek, 

IČ 71213996 o vytvoření  6 pracovních míst v rámci VPP na období  od 1. 8. 2011 do 31. 10. 

2011 v plném znění,  

dohodu  mezi  obcí  Bernartice a Svazkem  obcí Milevska, Husovo náměstí 391, 399 01 Milevsko, 

IČ 65986580 o vytvoření 4 pracovních míst v rámci zaměstnávání osob se zdravotním 

znevýhodněním podle § 78 zákona 435/2004 sb. v plném znění , 

dohodu o poskytnutí neinvestičního příspěvku   mezi obcí Bernartice a Jihočeským folklorním 

souborem Kovářovan,  IČ 659866687  v plném znění,  

dohodu o poskytnutí  neinvestičního příspěvku  mezi obcí Bernartice a Základní školou a 

Mateřskou školou Bernartice , Táborská 34, IČ  60869780 v plném znění,  

dohodu o poskytnutí neinvestičního příspěvku mezi obcí Bernartice a TJ Sokol Bernartice IČ  

45665447 v plném znění, 

 smlouvu o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu obce mezi obcí Bernartice a 

Římskokatolickou církví U Bažantnice 556, 399 01 Milevsko, farnost Bernartice, IČ  69114391 

v plném znění.    
 

 Schváleno14 hlasy.         
                                                                                                                     

9. Projednat a schválit půjčku z FRB  

Zastupitelstvo obce Bernartice projednalo poskytování půjček z FRB. Ve vyhlášené výzvě podal 

žádost jeden žadatel. Po projednání zastupitelstvo obce schválilo půjčku panu Zdeňku Doubkovi, 

Týnská 210, 398 43 Bernartice, na zatepletí RD podle vyhlášek obce Bernartice č.15, č.19 a 

č.1/2006 ve výši 50 000Kč. ZO pověřuje starostu obce podpisem smlouvy. 
 

Schváleno14 hlasy. 
                

10. Projednat a schválit připojení obce k vydání kalendářů na rok 2013        
Zastupitelstvo obce Bernartice projednalo a Schvaluje zapojení obce Bernartice do projektu „ 

Kalendář jihočeských vesnic roku 2013“ o jehož podporu žádala obec Sudoměřice u Bechyně 

v rámci Programu obnovy venkova jihočeského kraje v roce 2011 a souhlasí s úhradou příslušné 



části finančního podílu ( minimálně 30% z hodnoty projektu), který bude rozpočítán mezi 

jednotlivé zapojené obce podle počtu odebraných kalendářů. 
 

Schváleno 14 hlasy. 
 

11. Projednání a schválení investiční akce: Veřejné osvětlení Milevská ulice. 

Zastupitelstvo obce Bernartice projednalo a schválilo investiční akci: „Vybudování veřejného 

osvětlení v Milevské ulici v Bernarticích“, dle projektové dokumentace zpracované projektovou 

kanceláří PIK engineering, s.r.o. a výměnu dvou stožárů veřejného osvětlení, projektem 

neřešených,   shodného typu s projektem. ZO pověřuje starostu zabezpečením akce. 
 

Schváleno 14 hlasy. 
 

12. Diskuse. 

Vašíček: Seznámil přítomné o začátku nového školního roku, Od 1.9. je ve škole 141 žáků, do 

limitu chybí 12 dětí, od loňského školního roku tři učitelé zkončili, byli přijati tři noví, dále 

informoval o stavu v MŠ , o nákupu zařízení do ZŠ z evropských peněz, do školské rady byli 

zvoleni paní Jansová, paní Brčáková a pan Koubek, dále v současné době probíhá sběr papíru, 

škola usiluje o titul Ekoškola,  

Starosta: Od 1.12 se v Bernarticích nebudou vyřizovat občanské průkazy, Spořitelna má také 

skončit, na bankomat je zde málo “pohybů”. 

Fuková: pro osazení bankomatu chtějí ČSOB minimálně 3000 operací za měsíc, jinak by chtěli 

zhruba 20 000,-Kč příspěvek, a to je nereálné. 

Starosta: V letošním roce slíbené opravy komunikací Veselíčko – Zběšičky a Bernartice – Zběšice 

– hranice okresu se provádět nebudou, protože proti vybranému uchazeči o zakázku se ohradila 

firma Skanska, čímž se celé výběrové řízení protáhne, nejspíše do dubna příštího roku. Srlínští 

měli štěstí, že je silnice hotová, i když je zde možná větší provoz. Místní komunikace u Rákova – 

část se provádí, úsek, který měla udělat obec na své náklady však nebude, neboť musí být souhlas 

všech sousedů kolem této části komunikace, a někteří s tím nesouhlasí. Dálší informace: nabízené 

letecké snímky se nelíbily, proto nebudou. Od 1.9.2011 se obec stala plátcem DPH, pro obec je to 

výdaj navíc, z tohoto důvodu bylo založeno s.r.o., abychom se plátci nestali, ale tím, že jsme 

získali dotaci na nákup nového traktoru do lesa, musely lesy zůstat obci a výnosem z prodeje 

dřeva jsme se stali plátci. Lokalita “Posvátný” – v současné době chybí elektrorozvody EON je 

vybuduje až příští rok, obec uhradila za každou přípojku 8000,-Kč. K pojistným událostem: jak 

úraz na chodníku v zimě tak pád stromu na RD pana Maryšky – vše je předáno pojišťovacímu 

makléři, že ze strany obce nedošlo k pochybení. Kompostéry: v prosinci se dozvíme jak jsme 

dopadli s dotací, dle původních propočtů by měl být jeden komposter asi pro 5 trvale žijících 

obyvatel. Realitní kanceláře a prodej pozemků: vesměs mají všichni stejné podmínky – chtějí 

marži  3 – 5 % z prodeje a období nabízení v období jaro – podzim, kdy je na nemovitosti vidět, 

aby nebyly pod sněhem. Pokud by se v příštím roce podařilo prodat 4 pozemky, tak bychom měli 

půjčku uhrazenu. 

Vašíček: Dotaz na možnost vybudování asfaltového hřiště mezi sokolovnou a tělocvičnou školy, 

teď, když se vybudoval nový altán, chtělo by to uvažovat i o povrchu, aby se nemuselo šlapat v 

blátě.  

Na závěr starosta představil pana Koubka, který byl zvolen do školské rady jako zástupce žáků.   

 

 

13. Závěr - Usnesení. 

Starosta poděkoval všem přítomným za účast a srlínským za přípravu zázemí pro konání zasedání. 

  

 



U s n e s e n í   č. 6 
  

z jednání zastupitelstva obce Bernartice, konaného dne 18.10.2011 v restauraci v Srlíně. 

 

1. Bere na vědomí: 

 zpráva o činnosti rady obce od zasedání zastupitelstva obce dne  11.8.2011       

 rozpočtová opatření č. 12,13/2011   

 

2. Schvaluje: 

 program jednání zastupitelstva obce 

 rozpočtovou změnu č.2  výstavba a údržba inžen.sítí ve výši 717 040,-Kč 

 rozpočtovou změnu č.3 výstavba a údržba inžen.sítí ve výši 230 234,-Kč 

 prodej pozemku č. 313/68, o výměře 693m2 v k.ú. Bernartice u     Milevska Janu Třískovi, 

bytem ul.5.května 1367, 399 04 Milevsko za cenu 400,-Kč za m2 a  pověřuje starostu podpisem 

smlouvy. 

smlouvu o změně příslušnosti hospodařit s majetkem státu mezi obcí Bernartice (přejímající) a 

Krajským ředistelstvím policie hlavního města Prahy, se sídlem Praha 4 – Nusle(předávající)  

převzetí bezúplatně do vlastnictví obce Bernartice vozidlo Volkswagen Transporter 

č.technického průkazu AO 194009 v účetní hodnotě 680 866,00Kč 

odepsání pohledávky Bernartice s.r.o. ve výši 1592,-Kč za neuhrazené platby stočného a     

zálohy  spotřeby el.energie společných prostor bývalé podnájemnice domu  V zahrádce 293,     

Bernartice,   Evy Krejcarové 

dohodu  mezi obcí Bernartice a Svazkem obcí regionu Písecko, Velké náměstí 114, 3987 19 

Písek IČ  71213996 o vytvoření 1 pracovního místa v rámci VPP na období 14. 3. 2011 až 30. 

11. 2011  v plném znění. 

dohodu č. 2 mezi obcí Bernartice a Svazkem obcí regionu Písecko, Velké náměstí 114, 397 19 

Písek, IČ 71213996 o vytvoření  2 pracovních míst v rámci VPP na období od 1. 5. 2011 do 30. 

6. 2011 v plném znění , 

dohodu  mezi obcí Bernartice a Svazkem obcí regionu Písecko, Velké náměstí 114, 397 19 

Písek, IČ 71213996 o vytvoření  6 pracovních míst v rámci VPP na období  od 1. 8. 2011 do 

31. 10. 2011 v plném znění,  

dohodu  mezi  obcí  Bernartice a Svazkem  obcí Milevska, Husovo náměstí 391, 399 01 

Milevsko, IČ 65986580 o vytvoření 4 pracovních míst v rámci zaměstnávání osob se 

zdravotním znevýhodněním podle § 78 zákona 435/2004 sb. v plném znění , 

dohodu o poskytnutí neinvestičního příspěvku   mezi obcí Bernartice a Jihočeským folklorním 

souborem Kovářovan,  IČ 659866687  v plném znění,  

dohodu o poskytnutí  neinvestičního příspěvku  mezi obcí Bernartice a Základní školou a 

Mateřskou školou Bernartice , Táborská 34, IČ  60869780 v plném znění,  

dohodu o poskytnutí neinvestičního příspěvku mezi obcí Bernartice a TJ Sokol Bernartice IČ  

45665447 v plném znění, 

 smlouvu o poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu obce mezi obcí Bernartice a 

Římskokatolickou církví U Bažantnice 556, 399 01 Milevsko, farnost Bernartice, IČ  69114391 

v plném znění.    

 poskytnutí půjčky z FRB panu Zdeňku Doubkovi, Týnská 210, 398 43 Bernartice, na zatepletí 

RD podle vyhlášek obce Bernartice č.15, č.19 a č.1/2006 ve výši 50 000,-Kč. ZO pověřuje 

starostu obce podpisem smlouvy. 

 Zapojení obce Bernartice do projektu „ Kalendář Jihočeských vesnic roku 2013“ o jehož 

podporu žádala obec Sudoměřice u Bechyně v rámci Programu obnovy venkova Jihočeského 

kraje v roce 2011 a souhlasí s úhradou příslušné části finančního podílu ( minimálně 30% 



z hodnoty projektu), který bude rozpočítán mezi jednotlivé zapojené obce podle počtu 

odebraných kalendářů. 

investiční akci:„Vybudování veřejného osvětlení v Milevské ulici v Bernarticích“, dle 

projektové dokumentace zpracované projektovou kanceláří PIK engineering, s.r.o. a výměnu 

dvou stožárů veřejného osvětlení projektem neřešených   shodného typu s projektem. 

 

3.Ruší: 

 části usnesení č. 5 zasedání zastupitelstva obce dne 11.8.2011 - prodej pozemku v lokalitě 

„Posvátný“ č. 313/68, o výměře 693m2 v k.ú. Bernartice u Milevska Janu Třískovi a Ireně  

Polodnové, oba bytem ul.5.května 101, 399 04 Milevsko za cenu 400,-Kč za m2 a pověřuje  

starostu podpisem smlouvy. 

 

4. Volí: 

Podle §64 zák.č.6/2002Sb.,přísedící Okresního soudu v Písku Václava Píseckého, nar.15.11. 

1942, bytem Bernartice, Písecká 9, 398 43Bernartice a Pavlu Čížkovou, nar.8.5.1950, bytem 

Bojenice 41, 398 43 Bernartice. 

 

  

 

Zapsal dne 18.10.2011: Ing. Souhrada Zdeněk 

 

Ověřovatelé  :   Pinc Jiří 

    JUDr. Souhrada Vladimír        

 

Starosta:   Souhrada  Pavel                                                                                                             

 

                                               

  

 

 

 

 

 

 


